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Side 5 

Indledning 
Status for kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier 2014 giver en orientering til 

Folketingets Finansudvalg om omfang, status og udvikling i de regionale sygehus-

byggerier, som modtager tilskud fra den statslige kvalitetsfond. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har med henblik på at orientere om ram-

merne for Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilskudsadministration og til-

syn den 15. juni 2011 oversendt administrationsgrundlag for ordningen til Folketin-

gets Finansudvalg. Det fremgår i forbindelse med oversendelsen, at Ministeriet for 

Sundhed og Forebyggelse årligt vil orientere Finansudvalget om status for kvali-

tetsfondsprojekterne. 

 

Baggrund 
Der var med aftalen om regionernes økonomi for 2008 enighed om, at der er be-

hov for strukturændringer i sygehusvæsenet og heraf følgende investeringer i fysi-

ske tilpasninger, ny teknologi og apparatur for at realisere målsætningen om et 

tidssvarende og bæredygtigt sygehusvæsen. 

 

Det blev endvidere aftalt at nedsætte et ekspertpanel, der skulle vurdere de kon-

krete større anlægsprojekter i forhold til en række i økonomiaftalen fastlagte prin-

cipper vedrørende samling af enheder, driftsøkonomisk rentabilitet, effektivitet og 

kvalitet. 

 

På den baggrund er der oprettet en statslig kvalitetsfond med 25 mia. kr. Regio-

nerne medfinansierer selv 16,4 mia. kr., så den samlede investering bliver på 41,4 

mia. kr. (09-PL). Dertil er det i økonomiaftalen for 2013 besluttet at etablere en 

lånepulje på ca. 1 mia. kr. til energirigtige investeringer i kvalitetsfondsprojekterne.  

Den samlede investeringsramme kan på den baggrund blive op til 42,4 mia. kr. Det 

er regionerne, der har bygherreansvaret for de enkelte kvalitetsfondsbyggerier. 

 

 

Statslig medfinansiering af en ny hospitalsstruktur 
Regeringen tildeler midler fra kvalitetsfonden til regionerne på baggrund af indstil-

linger fra ekspertpanelet, som er regeringens rådgivende udvalg om sygehusinve-

steringer. Der er meddelt foreløbigt og endeligt regeringstilsagn til alle 16 projekter. 

I forlængelse heraf er arbejdet for regeringens ekspertpanel (også kendt som Erik 

Juhl udvalget) afsluttet. 

 

Ved både foreløbigt og endeligt tilsagn er fastsat en totalramme, som er den mak-

simale udgift regionerne må bruge på at opføre et tidssvarende og fuldt funktions-

dygtigt hospital. Totalrammen er gældende i hele projektperioden, og der foretages 

ikke besparelser i totalrammen fra statens side. De ændringer, der eventuelt sker i 

projekterne, er prioriteringer og omdisponeringer foretaget af bygherre inden for 

totalrammen. Den økonomiske totalramme sikrer, at der også er midler til øvrige 

regionale anlægsprojekter, som ikke er støttet af kvalitetsfonden, ligesom den 

fremmer nødvendige omkostningseffektive og innovative løsninger. 

 

Totalrammen består af kvalitetsfondsmidler (59,8 %), mens regionerne selv finan-

sierer den resterende del. Det sker dels ved en regional deponering, dels via låne-

adgang (op til 12,5 %), som regionerne bl.a. kan finansiere ved fremtidigt salgspro-

venu fra nedlagte hospitalsbygninger. Ved udbetalingsanmodning får alle projekter 



 

 

 

 

 

Side 6 

lavet en udbetalingsprofil, hvor et afgørende hensyn er, at statslige midler ikke 

ophobes i regionerne. I udbetalingerne fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggel-

se vil den konkrete fordeling mellem de tre finansieringskilder derfor variere over 

tid og for de enkelte projekter. For den enkelte region vil den samlede finansiering 

svare til fordelingen ovenfor. Såfremt en region ansøger om adgang til energilåne-

puljen vil ovenstående fordeling blive påvirket, idet låneandelen øges. Den konkre-

te fordeling afhænger af, hvor stort et lånebeløb der ansøges om. 

 

 

Oversigt for de 16 kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier 
De 16 kvalitetsfondsprojekter er fordelt på de fem regionale bygherrer, jf. tabel 1. 

Ud for hvert projekt er først regeringens økonomiske tilsagnsramme angivet. Til-

sagnsrammen indikerer den initiale maksimale udgift, som regionen må bruge på 

at opføre et tidssvarende og fuldt funktionsdygtigt hospital. I den korrigerede til-

sagnsramme fremgår ny totalramme som følge af godkendte energilån, jf. regerin-

gens energilånepulje i ØA13. 

 

Dernæst er projektets status angivet i forhold til, om projektet har endeligt tilsagn, 

der er påbegyndt udbetaling af kvalitetsfondsmidler eller projektet er ibrugtaget. 

 

Den sidste kolonne viser via trafiklys, hvilken form for tilsyn Ministeriet for Sundhed 

og Forebyggelse fører. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har godkendt 

udbetalingsanmodningen fra otte projekter. Disse projekter rapporterer derfor kvar-

talsvist til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Kvalitetsfondsprojektet Slagel-

se Sygehus (somatik) er som det første kvalitetsfondsprojekt fuldt ibrugtaget. Der 

udestår dog endelig regnskabsaflæggelse. 

 

Tabel 1: Oversigtstabel for de 16 kvalitetsfondsprojekter (pr. 1. oktober 2014). 

 Tilsagnsramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Korrigeret 

tilsagnsramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Status SUM’s tilsyn 

Region Hovedstaden 12.850 12.855   

Nyt Hospital Bispebjerg 2.950 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Nyt Hospital Herlev 2.250 - Endeligt tilsagn 

(udbetalingsan-

modning i proces) 

Faserapportering 

Nyt Hospital Nordsjælland 3.800 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Nyt Hospital Hvidovre  1.450 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Det Nye Rigshospital 1.850 1.855 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering 

Ny Retspsykiatri Sct. Hans  550 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Region Midtjylland 10.650 10.837   

Det Nye Universitetshospital i Aarhus 6.350 6.451 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering samt tættere 

opfølgning 

Det Nye Hospital i Vest, Gødstrup 3.150 3.222 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering 

Regionshospitalet Viborg 1.150 1.164 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering 

Region Nordjylland 4.100 -   
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Nyt Aalborg Universitetshospital 4.100 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Region Sjælland 5.350 5.410   

Universitetssygehus Køge 4.000 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Psykiatri i Slagelse 1.050 1.110* Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering 

Slagelse Sygehus (somatik) 300 - Ibrugtagning Afventer anlægs-

regnskab 

Region Syddanmark 8.450 8.477   

Kolding Sygehus 900 912 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering 

Nyt Universitetshospital i Odense 6.300 - Endeligt tilsagn Faserapportering 

Aabenraa Sygehus 1.250 1.264 Udbetaling af 

tilskud 

Kvartalsvis rappor-

tering samt tættere 

opfølgning 

I alt 41.400 41.678   

*I den korrigerede tilsagnsramme indgår for Psykiatri i Slagelse et beløb på 60 mio. kr. til 

sikringsmæssige installationer, som er accepteret afholdt af Region Sjællands almindelige 

anlægsramme. 

 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Kvalitetsfondsmidler ydes som statsligt tilskud. Ministeriet for Sundhed og Fore-

byggelse fører derfor tilsyn med byggerierne, jf. Moderniseringsstyrelsens vejled-

ning om effektiv tilskudsforvaltning. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse tilser, at de enkelte projekter lever op til 

regeringens tilsagnsbetingelser, og at de er robuste og realisable inden for den 

økonomiske totalramme, der er bindende for det enkelte projekt. 

 

Det er herunder en tilsagnsbetingelse, at en bestemt andel af totalrammen reser-

veres til it, udstyr, apparatur mv. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse tilser 

bl.a., at denne andel fastholdes i det enkelte projekt. 

 

Ligeledes er det en tilsagnsbetingelse, at der på baggrund af investeringerne op-

nås effektiviseringsgevinster, som skal realiseres i år 1 efter ibrugtagelsen af det 

nye hospital, og at gevinsten vil indgå som finansieringsbidrag af ny sygehusaktivi-

tet og dermed ikke indgår i finansieringen af byggerierne. Effektivitetskravene lig-

ger ud over de almindelige årlige produktivitetskrav. 

 

Tilsynets organisering 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har et kontor til at forestå ministeriets 

tilskudsadministration og tilsyn med kvalitetsfondsprojekterne. Kontoret har som 

hovedopgave løbende at vurdere kvalitetsfondsprojekternes realiserbarhed i for-

bindelse med den kvartalsvise udbetaling af kvalitetsfondsmidler. 

 

Der er i foråret 2013 udarbejdet et opdateret administrationsgrundlag, der skitserer 

rammerne for det statslige tilsyn. Administrationsgrundlaget er udfoldet i en regn-

skabs- og revisionsinstruks, som opdateres årligt. 
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Ordinært tilsyn og tættere opfølgning 
Når en region har fået endeligt tilsagn til et projekt, indsendes der standardrappor-

tering til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. For projekter, der har fået ende-

ligt tilsagn, men som endnu ikke har fået udbetalt statslige kvalitetsfondsmidler, 

omfatter standardrapporteringen grundlæggende projektoplysninger ved faseover-

gange i projektet. 

 

For projekter som modtager udbetaling af statslige kvalitetsfondsmidler, omfatter 

standardrapporteringen en kvartalsvis rapportering til Ministeriet for Sundhed og 

Forebyggelse efter forudgående godkendelse i regionsrådet. Rapporteringen inde-

holder status for risici og reserver, økonomi, fremdrift samt kvalitet og indhold. Li-

geledes omfatter standardrapporteringen for disse projekter en årlig rapportering 

om de specifikke tilsagnsforudsætninger. 

 

Såfremt Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse ikke er fuldt betrygget i et pro-

jekts robusthed og realiserbarhed, har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

mulighed for at skærpe tilsynet. Sanktionerne kan f.eks. være krav om hyppigere 

rapportering, øget detaljeringsgrad i rapportering eller at sætte udbetaling af kvali-

tetsfondsmidler i bero. 

 

Hvilken handling, der iværksættes, bygger på en konkret og individuel vurdering af 

det enkelte projekt. I vurderingen vil bl.a. kunne indgå projektets størrelse, hidtidige 

projektforløb, projektets stade mv. 

 

Projekter underlagt tættere opfølgning 
Ministeriet for Sundhed og forebyggelse fører tættere opfølgning på Region Midtjyl-

lands projekt Det Nye Universitetshospital i Aarhus (DNU) og Region Syddanmarks 

projekt Aabenraa Sygehus. 

 

DNU har været underlagt tættere opfølgning siden december 2011. Opfølgningen 

har primært knyttet sig til konsolidering af projektets omfang, hvor en løbende op-

drift i arealet i projektet aktuelt har betydet en arealtilvækst på ca. 64.000 m2 fra 

187.000 m2 til ca. 251.000 m2. Væksten afspejler forholdet mellem det beregnende 

udgangspunkt for totalrammen, og det areal regionen nu planlægger at etablere 

inden for totalrammen. Det bemærkes, at areal ikke er en selvstændig tilsagnsbe-

tingelse, men at opdrift i areal kan indebære et pres på totalrammen. Ligeledes har 

ministeriets opfølgning knyttet sig til styring af projektet, herunder risiko og reser-

ver. Dette gælder specielt for det første store underprojekt, hvor det aktuelle for-

ventede reserveforbrug er skønnet til ca. 100 mio. kr. mod forudsat 20 mio. kr. 

 

Regionens egen 3. øje rådgiver har i foråret 2014 gennemgået projektet. Gennem-

gangen viste en række usikkerheder i projektet, hvorfor der blev vurderet behov for 

yderligere granskning. Derudover blev det på baggrund af forårets gennemgang 

aftalt, at projektet indtil det første store underprojekt er realiseret skal have en stør-

re reservebuffer end hidtil forudsat med henblik på at skabe større sikkerhed for, at 

der er tilstrækkelige reserver til hele byggeperioden. 

 

3. øje rådgiveren har i september/oktober gennemgået projektet på ny. På bag-

grund af gennemgangen er Region Midtjylland ved at igangsætte tiltag til at hånd-

tere rådgiverens bemærkninger. 
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Region Syddanmarks projekt Aabenraa Sygehus har i projektets første fase – der 

bl.a. omfatter en ny akutmodtagelse - haft et større forbrug end oprindeligt budget-

teret. Projektet finansierer de økonomiske overskridelser via projektets anden fase, 

hvor der aktuelt er ved at blive udarbejdet dispositionsforslag. Ministeriet for Sund-

hed og Forebyggelse har modtaget særlig rapportering på reserveforbruget. For-

bruget har her svaret til det korrigerede budget. Det bemærkes at fase 1 er taget i 

brug, men at regnskabet endnu ikke er afsluttet. 

 

Ibrugtagningstidspunkt 
Det forventede ibrugtagningstidspunkt har forskubbet sig siden projekternes ende-

lige tilsagn, jf. figur 1. Otte af projekterne forventes fortsat at være færdige på det 

tidspunkt, som fremgik af ansøgningen om endeligt tilsagn. Herudover er der to 

projekter, hvor ibrugtagningstidspunktet er fremrykket, mens ibrugtagningstids-

punktet for seks projekter er forsinket. Det bemærkes, at ibrugtagningstidspunkt 

ikke er en tilsagnsbetingelse for det enkelte projekt. 

 

Figur 1: Forventet ibrugtagningstidspunkt ved henholdsvis endeligt tilsagn, udbeta-

lingsanmodning samt regionens nuværende vurdering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anm.: Regionerne har ikke ansøgt om udbetaling af kvalitetsfondsmidler til alle projekter, hvorfor for-

ventningen ikke fremgår i figur 1. 

Kilde: Regionernes indmeldinger ved ansøgning om endeligt tilsagn samt løbende rapportering fra 

regionerne. 

 

 

Rigsrevisionen om sygehusbyggerier 
Rigsrevisionen har lavet to beretninger til statsrevisorerne vedrørende sygehus-

byggerier. 
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Rigsrevisionen har i Beretning om sygehusbyggerier fra december 2011 vurderet, 

at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har tilrettelagt tilsynet med sygehus-

byggerierne tilfredsstillende. I et opfølgende notat har Rigsrevisionen vurderet, at 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tiltag til at konkretisere tilsynet er til-

fredsstillende. I februar 2014 har Rigsrevisionen valgt at afslutte beretningen, fordi 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har taget initiativ til at sikre, at regionerne 

lever op til betingelserne for tilsagn. Rigsrevisionen finder ministeriets initiativer 

tilfredsstillende. 

 

Rigsrevisionen har i Beretning til Statsrevisorerne om sygehusbyggerier II fra okto-

ber 2013 vurderet, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse på et tidligere tids-

punkt end i maj 2013 burde have udarbejdet et koncept, som konkretiserer, hvor-

dan ministeriet vil følge op, og som tydeliggør rammerne for at opgøre effektivise-

ringerne. 

 

For regionernes vedkommende finder Rigsrevisionen det ikke tilfredsstillende, at 

det er ugennemsigtigt, hvordan regionerne mere konkret vil realisere effektiviserin-

gerne. 

 

Rigsrevisionen finder det dog positivt, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

har præciseret rammerne og dermed fastlagt et klarere udgangspunkt for opgørel-

sen af effektiviseringerne. Ligeledes finder Rigsrevisionen det positivt, at der for 

hvert enkelt projekt er opstillet et konkret mål om effektivisering. 

 

På baggrund af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses ministersvar har Rigsre-

visionen konkluderet, at de fortsat vil følge udviklingen og orientere Statsrevisorer-

ne om, hvorvidt ministeriets evaluering af regelgrundlaget tilvejebringer den nød-

vendige gennemsigtighed til at følge regionernes effektiviseringer samt følge regi-

onernes arbejde med at effektivisere sygehusdriften i de kvalitetsfondsstøttede 

sygehusbyggerier. Ministeriet har udarbejdet evaluering af konceptet, som tilgår 

Rigsrevisionen til orientering inden årets udgang. 

 



 

 

 

 

 

Side 11 

Læsevejledning til projektbeskrivelser 
 

I den efterfølgende beskrivelse af de 16 kvalitetsfondsprojekter gælder, at: 

 Alle beløb er opgjort i 09-PL. Totalrammen og rammen til it, udstyr, appara-

tur mv. er opgjort via det regionale anlægs-pl, mens effektiviseringskravet 

er opgjort via pl-indekset for sundhed ekskl. medicin. 

 Kapacitetstal og arealer er opgjort på baggrund af ansøgningsmateriale til 

endeligt tilsagn eller rapportering til Ministeriet for Sundhed og Forebyggel-

se. Skæringsdatoen er 1. oktober 2014. 

 Færdiggørelsesgraden er beregnet som et vægtet gennemsnit på bag-

grund af regionernes egen fremdriftsrapportering i kvartalsrapporteringen. 

Færdiggørelsesgraden er kun opgjort for de projekter, som har indsendt 

kvartalsrapporter til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 

 Region Sjællands kvalitetsfondsprojekter fordeler sig tidsmæssigt og stør-

relsesmæssigt på en måde, så der ud fra principperne for finansieringspro-

filerne ikke udbetales kvalitetsfondsmidler til Slagelse Sygehus, idet Regi-

on Sjælland bruger sin deponering hertil. Region Sjælland vil til gengæld 

modtage en større andel fra kvalitetsfonden til Universitetssygehus Køge 

og Slagelse psykiatri. Samlet vil finansieringen til Region Sjællands kvali-

tetsfondsprojekter være 59,8 pct. ekskl. energilån. 

 Effektiviseringskravet til projekterne er en del af regeringens endelige til-

sagn, der baserer sig på indstillinger fra ekspertpanelet. 

 For de projekter, hvor der bygges til eksisterende bygninger, inkluderer ka-

pacitetstal for den fremtidige drift også de eksisterende bygninger. Dog er 

eventuelle psykiatriske funktioner ikke medtaget. 
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Nyt Hospital Bispebjerg 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

2.950 509 0/1.764 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
På Bispebjerg Hospitals matrikel skal der frem til 2025 nybygges et somatisk hospi-

tal, der skal rumme det fusionerede Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. Dertil 

udføres omfattende ombygninger af de eksisterende bygninger på Bispebjerg ma-

triklen. 

 

Sideløbende med det kvalitetsfondsstøttede projekt, opfører Region Hovedstaden, 

for egne midler, et psykiatrisk hospital på Bispebjerg matriklen. 

 

Herudover opføres en fælles laboratorie -og logistikbygning samt fælles P-hus og 

overflade parkering for matriklen.  

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Hovedstaden fik endeligt tilsagn fra regeringen til Nyt Hospital Bispebjerg 

den 21. februar 2014. Region Hovedstaden forventer at ansøge om udbetaling af 

kvalitetsfondsmidler til projektet i 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

88.700/63.900 211.560 2015-2025 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

141 597.200 204.200 
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Nyt Hospital Herlev 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

2.250 250 0/1.345 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Kvalitetsfondsprojektet på Hospital Herlev består af to nye bygninger, som skal 

bygges syd for det nuværende hospital samt en udbygning af eksisterende ser-

vicebygning og kapel. Nybyggeriet skal bl.a. indeholde en fælles akutmodtagelse, 

et kvinde-barn-center og parkering. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Hovedstaden fik endeligt tilsagn fra regeringen til Herlev Hospital den 24. 

maj 2012. Region Hovedstadens ansøgning om udbetaling af kvalitetsfondsmidler 

er i proces. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

66.900/- 241.800 2018 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

109 517.500 255.956 

 

 



 

 

 

 

 

Side 14 

Nyt Hospital Nordsjælland 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

3.800 735 0/2.272 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Region Hovedstaden har sammenlagt de tre hospitaler i Nordsjælland (Helsingør, 

Frederikssund og Hillerød) på et nybygget hospital ved Hillerød. Nyt Hospital Nord-

sjælland er det eneste såkaldte barmarksprojekt i Region Hovedstaden, og hospi-

talet vil blandt andet rumme fælles akutmodtagelse, kvinde- barn funktioner samt 

funktionerne kirurgi, ortopædkirurgi, intern medicin, neurologi, onkologi og palliativ 

behandling i forhold til både akutte og elektive patienter. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Hovedstaden fik endeligt tilsagn fra regeringen til Nyt Hospital Nordsjæl-

land den 18. juni 2013. Region Hovedstaden forventer at ansøge om udbetaling af 

kvalitetsfondsmidler til projektet i efteråret 2017. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

124.000/- 124.000 2020 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

152 564.800 219.300 

 

 



 

 

 

 

 

Side 15 

Nyt Hospital Hvidovre 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

1.450 150 0/867 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Projektet omfatter både ny- og ombygning. Med nybyggeriet samles kirurgiske 

modtagesenge, børnemodtagelse, skadegang og medicinsk akutmodtagelse i en 

fælles akutmodtagelse. Ligeledes indeholder nybyggeriet en pædiatrisk, obstetrisk 

samt kardiologisk afdeling og lægevagt. Derudover indeholder projektet en ombyg-

ning af ambulatorier og sengestuer. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Hovedstaden fik endeligt tilsagn fra regeringen til Hvidovre Hospital den 15. 

april 2013. Region Hovedstaden forventer at ansøge om udbetaling af kvalitets-

fondsmidler til projektet i 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

30.600/24.400 230.200 2020 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

73 560.300 212.100 

 

 



 

 

 

 

 

Side 16 

Det Nye Rigshospital 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

1.855 295 38,2/1.106 7 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Byggeriet på Rigshospitalet omfatter Nordfløjsbyggeriet, hvor hovedortocentrets 

senge, operationsstuer, støttefunktioner, dele af centerets kontorer samt ambula-

toriefunktioner for hovedortocentret placeres. Endvidere opføres et byggeri, der 

skal huse et patienthotel med 75 senge og Rigshospitalets administration. Endelig 

opføres et parkeringshus med 665 pladser med mulighed for udvidelse til i alt 1000 

pladser. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 31. marts 2014 godkendt Region 

Hovedstadens udbetalingsanmodning til Det Nye Rigshospital. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører ordinært kvartalsvist og årligt tilsyn 

med projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

81.200/- 264.800 2018 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

65 765.600 339.400 

 

 



 

 

 

 

 

Side 17 

Ny Retspsykiatri Sct. Hans 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

550 45 0/329 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Region Hovedstadens Psykiatri varetager al psykiatrisk behandling i Region Ho-

vedstaden og er en del af Københavns Universitetshospital. Psykiatrien er ét hos-

pital med 11 psykiatriske centre geografisk spredt i hele Region Hovedstaden. De 

psykiatriske centre varetager behandlingen inden for de to lægefaglige specialer 

psykiatri (over 18 år) og børne- og ungdomspsykiatri (under 18 år). 

 

Kvalitetsfondsprojektet Ny Retspsykiatri Sct. Hans samler centrets funktioner på 

den østlige matrikel, der omfatter nybyggeri med 126 sengepladser og tilgodeser 

regionens fremtidige behov for lukkede retspsykiatriske sengepladser. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Hovedstaden fik endeligt tilsagn fra regeringen til Ny Retspsykiatri Sct. 

Hans den 18. september 2012. Region Hovedstaden forventer at ansøge om udbe-

taling af kvalitetsfondsmidler til projektet i 3. kvartal 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

25.000/- 97.700 2020 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

18 - - 

 

 



 

 

 

 

 

Side 18 

Det Nye Universitetshospital i Aarhus (DNU) 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

6.451 901 1.780/3.796 37 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Kvalitetsfondsprojektet DNU har til formål at samle alle somatiske specialer i Aar-

hus fra fire til én matrikel. Derudover skal det være det faglige omdrejningspunkt i 

regionen og levere højt specialiseret hospitalsbehandling til borgere i regionen og 

resten af landet. 

 

Der bliver bygget et nyt akutcenter, et onkologisk center, et hoved-neuro center 

samt et abdominal-inflammatorisk center. Herudover bliver det eksisterende Aar-

hus Universitetshospital i Skejby renoveret sideløbende inden for Region Midtjyl-

lands almindelige anlægsramme. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 10. april 2012 godkendt Region 

Midtjyllands udbetalingsanmodning til Det Nye Universitetshospital i Aarhus. 

 

Den 22. december 2011 fremsendte Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i 

samarbejde med Finansministeriet en præcisering af forudsætningerne for tilsag-

net for DNU projektet. Som en del af præciseringen fører Ministeriet for Sundhed 

og Forebyggelse tættere opfølgning med projektet. Den tættere opfølgning omfat-

ter kvartalsvis rapportering samt møder mellem Region Midtjylland og Ministeriet 

for Sundhed og Forebyggelse. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

251.600/- 380.500 2016-2019 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

445 832.100 242.800 

 

 



 

 

 

 

 

Side 19 

Det Nye Hospital i Vest, Gødstrup (DNV) 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

3.222 600 415/1.883 4 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Det nye hospital i Gødstrup indeholder en fuldt udbygget akutfunktion med tilhø-

rende specialer. I forbindelse med det somatiske hospital opfører Region Midtjyl-

land for egne midler et psykiatrisk hospital på 16.900 m2. 

 

Det nye hospital i Gødstrup er en sammenlægning af hospitalerne i Herning, Hol-

stebro, Lemvig, Ringkøbing og Tarm. En del af sammenlægningen er allerede 

påbegyndt, hvorfor der på nuværende tidspunkt kun er hospitalsdrift på matriklerne 

i Herning, Holstebro og Lemvig. Matriklen i Ringkøbing er blevet til sundhedshus, 

mens matriklen i Tarm er blevet til sundhedscenter. Matriklen i Lemvig bliver til 

akuthus med både regionale og kommunale funktioner. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 30. juni 2014 godkendt Region 

Midtjyllands udbetalingsanmodning til Det Nye Hospital i Vest, Gødstrup. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører ordinært kvartalsvist og årligt tilsyn 

med projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

142.900/- 142.900 2017-2019 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

154 327.300 147.200 

 

 



 

 

 

 

 

Side 20 

Regionshospitalet Viborg 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

1.164 115 332/688 30 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Kvalitetsfondsprojektet i Viborg består af en ny fælles akutmodtagelse  samt om- 

og udbygning af  Vestdansk Center for Rygmarvsskade. Samtidig bliver store dele 

af det eksisterende hospital ombygget og renoveret. Desuden bygges der et p-hus, 

og der sker en flytning af Patologisk Institut fra Skive til Viborg. 

 

Regionshospitalet Viborg er en del af Hospitalsenhed Midt, der foruden Viborg 

inkluderer hospitalerne i Skive, Silkeborg og Hammel. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 29. juni 2012 godkendt Region 

Midtjyllands udbetalingsanmodning til Regionshospitalet Viborg. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører ordinært kvartalsvist og årligt tilsyn 

med projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

32.400/38.200 116.900 2014-2018 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

90 235.900 123.500 

 

 



 

 

 

 

 

Side 21 

Nyt Aalborg Universitetshospital 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

4.100 796 0/2.451 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Det nye universitetshospital i Aalborg vil indeholde en fælles akutmodtagelse, sen-

gefunktion, ambulatorier, laboratorier, børne- og ungefunktion, billediagnostiske 

funktioner, operationsfunktion, intensiv, integration af universitetsfaciliteter i hospi-

talet, rehabiliteringsfunktion, forsknings- og undervisningsarealer samt serviceby. 

 

På det nye universitetshospital samles funktionerne fra hospitalerne Aalborg Syge-

hus Nord og Aalborg Sygehus Syd. På Aalborg Sygehus Syd vedbliver de nyeste 

bygninger dog med at fungere som en del af Aalborgs nye universitetshospital – 

herunder Medicinerhuset og Onkologibygningen tillige med tekniske installationer 

mf. Fl.. Bygningerne vil primært blive benyttet til ambulante funktioner for de medi-

cinske specialer samt onkologi. 

 

Nyt Aalborg Universitetshospital bliver Region Nordjyllands højt specialiserede 

hospital samt akuthospital. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Nordjylland fik endeligt tilsagn fra regeringen til Nyt Aalborg Universitetsho-

spital den 15. marts 2012. Region Nordjylland forventer at ansøge om udbetaling 

af kvalitetsfondsmidler til projektet i 1. kvartal 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

155.400/- 155.400 2020 

 

Den fremtidige drift* 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

167 433.900 189.500 

*Aktiviteten omfatter matriklerne Øst og Syd, men ikke hospitalets øvrige matrikler (Dronninglund, Farsø 

og Hobro). 

 



 

 

 

 

 

Side 22 

Universitetssygehus Køge 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

4.000 740 0/2.585 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Universitetssygehus Køge skal være hovedsygehuset i Region Sjælland og en af 

regionens fire akutsygehuse. På det nybyggede universitetssygehus samles alle 

regionens specialiserede funktioner. Sygehuset vil være akutsygehus med en fuldt 

udstyret akutmodtagelse og vil varetage såvel elektive som akutte opgaver i sine 

specialer. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Sjælland fik endeligt tilsagn fra regeringen til Køge Sygehus den 19. marts 

2014. Region Sjælland forventer at ansøge om udbetaling af kvalitetsfondsmidler til 

projektet i 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

 130.100/4.600  176.400 2018-2021 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

183 421.000 244.600 

 

 



 

 

 

 

 

Side 23 

Psykiatri i Slagelse 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

1.110 100  367/614 55 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Ved psykiatrien i Slagelse samles de nuværende mindre psykiatriske hospitalsen-

heder i Nykøbing Sjælland, Holbæk, Dianalund og Slagelse i én enhed. Herudover 

overflyttes den retspsykiatriske afdeling (sikringsafdelingen) fra Nykøbing Sjælland 

til Slagelse.  

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 28. marts 2014. godkendt Region 

Sjællands udbetalingsanmodning til Psykiatri i Slagelse. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører ordinært kvartalsvist og årligt tilsyn 

med projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

44.000/- 44.000 2015 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

12 13.000 62.400 

 

 



 

 

 

 

 

Side 24 

Slagelse Sygehus (somatik) 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

300 0 0/0 99 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Til det eksisterende Slagelse Sygehus tilbygges en ny fælles akutmodtagelse, som 

gør det muligt for sygehuset at varetage områdets akutfunktion. Der etableres hjer-

teafsnit og intensivafsnit i den nye akutfunktion, for at optimere arbejdsgange i 

forhold til tungere akutpatienter. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 28. juni 2013 godkendt Region 

Sjællands udbetalingsanmodning til Slagelse Sygehus (somatik). 

 

Projektet er som det første kvalitetsfondsprojekt ibrugtaget. Ministeriet for Sundhed 

og Forebyggelse afventer anlægsregnskabet for projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Ibrugtaget 

15.500/- 80.600 2013 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

0 32.800* 21.700* 

*Kun opgjort for nybyggeriet. 

 

 



 

 

 

 

 

Side 25 

Kolding Sygehus 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

912 100 131/538 24 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Om- og udbygningsprojektet på Kolding Sygehus vedrører opførslen af en fælles 

akutmodtagelse, et mor/barn center, en ny ankomstbygning, en ny sengebygning 

samt ombygning af dele af det eksisterende sygehus til ambulatorier og dialyse. 

 

Kolding Sygehus er en del af Sygehus Lillebælt, som også består af Vejle Syge-

hus, Middelfart Sygehus, Give Sygehus samt Fredericia Sygehus. Ved beregning 

af effektiviseringsgevinst for Kolding Sygehus er driftsudgifter i Fredericia forudsat 

at bortfalde. Funktionerne fra Fredericia Sygehus forventes at blive flyttet til Kol-

ding i 2016. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 28. juni 2013 godkendt Region 

Syddanmarks udbetalingsanmodning til Kolding Sygehus. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører ordinært kvartalsvist og årligt tilsyn 

med projektet. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

33.600/28.000 121.600 2012-2017 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

Behandlinger 

Antal sengedage 

74 260.200 111.200 

 

 



 

 

 

 

 

Side 26 

Nyt Universitetshospital i Odense (OUH) 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

6.300 1.200 0/3.766 - 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Nyt Universitetshospital i Odense skal være det faglige omdrejningspunkt for Regi-

on Syddanmark og levere den højt specialiserede behandling. På hospitalet vil de 

nuværende kliniske afdelinger blive bundet op på ti kliniske kompetenceklynger 

samt tre tværgående kliniske afdelinger. Nyt Universitetshospital i Odense skal 

indeholde funktionerne for det nuværende Odense Universitetshospital. 

 

Region Syddanmark opfører sideløbende med kvalitetsfondsprojektet et psykiatrisk 

hospital på matriklen. Derudover sammenbygges hospitalet med det sundhedsvi-

denskabelige fakultet ved Syddansk Universitet, som opføres samtidigt. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Region Syddanmark fik endeligt tilsagn fra regeringen til Nyt Universitetshospital i 

Odense den 15. juni 2011. Region Syddanmark forventer at ansøge om udbetaling 

af kvalitetsfondsmidler til projektet i 2015. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører tilsyn ved faseovergange, indtil ud-

betaling af kvalitetsfondsmidler igangsættes. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

212.000/- 212.000 2022 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

340 655.300 202.100 

 

 



 

 

 

 

 

Side 27 

Aabenraa Sygehus 
 

 

Totalramme 

(mio. kr. 09-PL) 

Ramme til it, ud-

styr, apparatur 

mv. 

(mio. kr. 09-PL) 

Udbetalte kvalitets-

fondsmidler af kvali-

tetsfondens andel 

(mio. kr. 09-PL) 

Færdiggørelsesgrad 

1.264 200 236/747 37 % 

 

 

Beskrivelse af projektet 
Om- og udbygningsprojektet i Aabenraa består af en fælles akutmodtagelse, et 

familiehus, modtagekøkken, sterilcentral, sengebygning inkl. ambulatorier, apotek, 

laboratorium, billeddiagnostik samt ombygning i en mindre del af det eksisterende 

sygehus. 

 

Region Syddanmark opfører for egne midler sideløbende med kvalitetsfondspro-

jektet et psykiatrisk hospital på matriklen. 

 

På Aabenraa Sygehus samles funktionerne for Haderslev Sygehus, der lukker i 

2014, samt dele af Sønderborg Sygehus, som vil fortsætte som specialsygehus, 

når Aabenraa står færdigt. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilsyn 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 29. oktober 2012 godkendt Regi-

on Syddanmarks udbetalingsanmodning til Aabenraa Sygehus. 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse fører foruden ordinært kvartalsvist og 

årligt tilsyn med projektet også tættere opfølgning. Dette henset til et større reser-

veforbrug end budgetteret i projektets første fase. 

 

Nøgletal for projektet og den fremtidige drift 
 

Projektet 

Antal kvadratmeter 

(nybyg/ombyg) 

Nyt samlet antal kvadrat-

meter (inkl. eksisterende) 

Forventet ibrugtagning 

38.800/17.100 71.000 2014-2020 

 

Den fremtidige drift 

Effektiviseringskrav 

(mio. kr. 09-PL) 

Antal ambulante 

behandlinger 

Antal sengedage 

100 207.000 88.700 

 

 


